Проект
[bookmark: _GoBack]Вносится депутатами
Законодательного Собрания
Забайкальского края
В.Ю. Иванченко,
С.Б. Мажиевым,
С.В. Сутуриным,
Д.Н. Тюрюхановым

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
___.__.2020
г. Чита

О внесении изменений в статью 77 Регламента Законодательного Собрания Забайкальского края, принятого постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 22.09.2010 № 263

В соответствии со статьей 30 Устава Забайкальского края Законодательное Собрание Забайкальского края постановляет:
1. Внести в статью 77 Регламента Законодательного Собрания Забайкальского края, принятого постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 22.09.2010 № 263 ("Забайкальский рабочий", 4 октября 2010 года, № 187; 8 апреля 2011 года, № 60; 13 июля 2011 года, № 132-133; 26 сентября 2011 года, № 189-190; 31 октября 2011 года, № 215; 22 декабря 2011 года, № 252; 24 апреля 2012 года, № 73; 10 июля 2012 года, № 132;
11 января 2013 года, № 2; 18 марта 2013 года, № 47; 16 мая 2013 года, № 92; 23 июля 2013 года, № 139; 2 октября 2013 года, № 194; 29 октября 2013 года, № 210; 28 февраля 2014 года, № 36; 25 декабря 2014 года, № 239; 1 мая 2015 года, № 83; 16 июля 2015 года, № 132; 19 ноября 2015 года, № 216; 24 октября 2016 года, № 202; 10 января 2017 года, № 1; 2 июня 2017 года, № 102-103;
29 сентября 2017 года, № 187; 29 декабря 2017 года, № 244; 13 марта
2018 года, № 44; 15 мая 2018 года, № 85; 17 июля 2018 года, № 133; 29 марта 2019 года, № 57; 9 июня 2020 года, № 105), следующие изменения:
1) в части 1 слова "как до обсуждения, так и" исключить;
2) дополнить частью 31 следующего содержания:
"31. В период действия на территории Забайкальского края режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации депутат при невозможности прибыть на заседание Законодательного Собрания края по уважительной причине вправе по любому вопросу, рассматриваемому на заседании Законодательного Собрания края, за исключением процедурных вопросов и вопросов, решение по которым принимается тайным голосованием, письменно выразить свое волеизъявление (отдать голос или "за", или "против", или "воздерживаюсь") путем его отражения на бланке депутата Законодательного Собрания края и скрепления личной подписью. Кроме волеизъявления депутата, на бланке депутата Законодательного Собрания края указываются фамилия, имя, отчество голосующего депутата, формулировка вопроса, рассматриваемого на заседании Законодательного Собрания края, субъект права законодательной инициативы (при наличии) и дата выражения волеизъявления. Оригинал указанного документа должен быть представлен в Законодательное Собрание края на имя Председателя Законодательного Собрания края и зарегистрирован в аппарате Законодательного Собрания края не позднее дня, предшествующего дню заседания Законодательного Собрания края, который впоследствии приобщается к протоколу заседания Законодательного Собрания края.
На заседании Законодательного Собрания края перед началом открытого голосования по конкретному вопросу председательствующий сообщает о наличии по данному вопросу письменных волеизъявлений депутатов, выраженных в соответствии с настоящей частью. Оглашение письменных волеизъявлений депутатов происходит на заседании Законодательного Собрания края после проведения голосования при подсчете голосов. Волеизъявление депутата, выраженное с нарушением требований настоящей части, при подсчете голосов не учитывается.
При наличии к рассматриваемому на заседании Законодательного Собрания края проекту закона края или проекту постановления Законодательного Собрания края поправок, письменное волеизъявление депутата, выраженное в порядке, определенном настоящей частью, учитывается при подсчете голосов только в случае, если в нем выражено волеизъявление депутата относительно данных поправок.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете "Забайкальский рабочий".

Председатель
Законодательного Собрания	И.Д. Лиханов